
 
 

 

 

 

DETERMINA N. 83/2025 

PROVE SCRITTE DEL CONCORSO PUBBLICO DI CUI ALLA DELIBERA N. 144/2024 – PROFILO FG-
APP - PRESSO L'UNIVERSITA' DEGLI STUDI ROMA TRE. CONCESSIONE DI SALA AD USO 
TEMPORANEO. IMPEGNO DI SPESA DI € 1.220,00 SUL BILANCIO DI PREVISIONE 2025 E 
AUTORIZZAZIONE AL PAGAMENTO CIG B737D98E62 

 
il Vice Segretario generale 

 
Premesso che: 
- con delibera n. 144/2024 del 24 ottobre 2024, pubblicata sul Portale inPA nonché, per estratto, nella 
Gazzetta Ufficiale 4^ Serie Speciale – Concorsi ed esami n. 90 in data 12 novembre 2024, l’Autorità ha avviato 
la procedura concorsuale per titoli ed esami da svolgersi congiuntamente con il Garante per la protezione dei 
dati personali, per il reclutamento di n. 2 funzionari con esperienza in contrattualistica pubblica, di cui n. 1 
nel ruolo dell’Autorità di regolazione dei trasporti e n. 1 nel ruolo dell’Ufficio del Garante per la protezione 
dei dati personali; 
- in considerazione della necessità, ai fini del regolare svolgimento della prova scritta prevista dal bando di 
concorso, allegato sub-A alla suddetta delibera n. 144/2024, di adeguati spazi che possano ospitare i 
candidati ammessi a sostenere detta prova, da effettuarsi nel mese di luglio 2025 nella città di Roma, ne è 
stata richiesta la disponibilità all’Università degli Studi Roma 3; 
- in data 4 giugno 2025 la suddetta Università, C.F. 04400441004, con sede in Roma, via Ostiense n. 133, ha 
presentato la propria offerta, acquisita al prot. ART con n. 53184/2025 in data 6 giugno 2025, per un 
corrispettivo pari ad € 1.000,00, oltre IVA 22%, € 1.220,00, IVA compresa, per l’utilizzo di un’aula adeguata a 
contenere i candidati ammessi alla prova scritta nella giornata dell’8 luglio 2025; 
Visti: 
- il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i. ed in particolare l’art. 56; 
- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità n. 6/2013, del 12 
dicembre 2013 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 10 bis, comma 3, che dispone 
che le spese di importo pari o inferiore ad € 20.000,00 sono disposte con Determina a firma congiunta del 
Segretario generale e del responsabile dell’Ufficio Amministrazione (leggasi ora Ufficio Bilancio, contabilità e 
autofinanziamento), e l’art. 16, comma 1, che prevede che gli impegni di spesa sono assunti dal Segretario 
generale, salvo l’esercizio della facoltà di delega di cui al comma 2 del medesimo articolo; 
- l’art. 47 del predetto Regolamento che prevede, tra i compiti assegnati all’Ufficio affari generali, 
amministrazione e personale (leggasi ora Ufficio Risorse umane e affari generali), quello di provvedere 
all’acquisto di quanto occorre per il funzionamento degli uffici dell’Autorità;  
- la delibera n. 189/2024 del 19 dicembre 2024, con la quale è stato nominato il Vice Segretario generale 
dell’Autorità, di cui all’articolo 17 del Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento 
dell’Autorità, e gli sono state delegate, tra le altre, le funzioni attribuite all’Ufficio Risorse umane e affari 
generali e gli è stata altresì affidata l’esecuzione delle deliberazioni del Consiglio per le funzioni delegate; 



 
 

 

- il Bilancio di previsione 2025, nonché pluriennale 2025 – 2027 dell’Autorità, approvato con Delibera 
dell’Autorità n. 182/2024 del 6 dicembre 2024, il quale presenta sufficiente disponibilità di fondi per 
sostenere la predetta spesa; 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 
 
1. per le motivazioni esplicitate in premessa, nell’ambito delle prove scritte della procedura concorsuale di 
cui alla delibera n. 144/2024, che si terrà in Roma, in data 8 luglio 2025, di riconoscere all’Università degli 
Studi Roma Tre, C.F. 04400441004, con sede in Via Ostiense, n. 133, la somma di  € 1.000,00, oltre Iva, per 
complessivi € 1.220,00, per la concessione ad uso temporaneo di un’aula presso il Dipartimento di 
Giurisprudenza della medesima Università, alle condizioni di cui all’offerta in data 4 giugno 2025, ns. prot. 
53184/2025 in data 6 giugno 2025;  
2. di impegnare la spesa di € 1.220,00 sul capitolo 42400, denominato “Noleggi e utilizzi di beni vari” del 
Bilancio di previsione 2025 Codice piano dei conti U.1.03.02.07.001, a favore dell’Università degli Studi Roma 
Tre, C.F. 04400441004;  
3. di formalizzare il contratto di cui al pt. 1 del presente dispositivo mediante scrittura privata in modalità 
elettronica o scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio; 
4. di autorizzare il pagamento a seguito del ricevimento di regolari fatture e sulla base delle prestazioni 
effettivamente eseguite; 
5. Responsabile del procedimento è la dott.ssa Alessandra Ievolella, in qualità di Direttore dell’Ufficio Risorse 
umane e affari generali, incaricata degli adempimenti necessari a dare esecuzione alla presente determina; 
6. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 
 

 
 
Torino, 17/06/2025 
 
 

  il Vice Segretario generale 
  Alessio Quaranta 

 
 


